
D.D.O.n. 00479
REPUBBLICA lTALIANA

.~iMw rJ/ioitian4
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
il vigente CCRL del personale del comparto con qualifica non dirigenziale;
la legge 24/05/1970 n: 336;
l'art. 3 della legge 23/11/1?98 n. 407;
l'art. 9, comma 1, della legge 20/10/1990 n. 302 il quale prevede che le disposizioni di legge
vigenti a favore degli invalidi civili di guerra e delle famiglie dei caduti di guerra si
applicano anche a favore degli invalidi civili e dei caduti a causa di atti di terrorismo
consumati in Italia e delle loro famiglie, in quanto compatibili con la presente legge;
l'art. 82, comma VI, della legge 23/12/2000 n. 388 con il quale è stato disposto che per la
.concessione di benefici alle vittime della criminalità organizzata si applicano le norme
vigenti in materia per le vittime del terrorismo, qualora più favorevoli;
la circolare applicativa prot. n. 15036 del 20/05/2002;
la circolare applicativa prot. n. 19405 del 10/10/2003;
il DDG n. 575 del 13/02/200;3, vistato dalla competente Ragioneria Centrale il 28/02/2003 al
n. 553, con il quale il Sig. Ferlito Giuseppe, nato a xxxxxxxxxx il xxxxxxxxxx, familiare di
vittima innocente della mafia e della criminalità organizzata, è stato nominato, ai sensi
dell'art. 4 della L.R. 20/99, in prova . nella categoria "C" con decorrenza giuridica
13/02/2003, assumendo effettivo servizio in data 01/04/2003;
l'istanza dell'I1/09/20 19, assunta al protocollo generale del Dipartimento in data 17/09/2019
al n. 103153, con la quale il predetto dipendente, in qualità di
omissis , chiede l'applicazione dell'art. 1 della legge
24/05/1970 n. 336;
l'attestazione del Prefetto della Provincia di Catania - Ufficio Territoriale del Governo prot.
n. 1212/2534-01/12B4/GAB. del 07/08/2002, dalla quale risulta che al Sig. Ferlito Giuseppe
è stata riconosciuta la condizione di omissis ' ;

VISTO lo stato matricolare della Regione Sicilia;
ACCERTATO che il Sig. Ferlito Giuseppe possiede i requisiti per l'applicazione del beneficio previsto

dall'art. 1 della legge 24/05/1970 n. 336
CONSIDERATO che occorre determinare il beneficio di cui all'art. 1 della L. 336/70, a decorrere dalla data

di presentazione dell'istanza nella misura del 6% dello stipendio tabellare lordo posseduto
dal Sig. Ferlito Giuseppe con decorrenza l1/09/20 19 calcolato nel seguente modo; .

VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO

VISTO

VISTA
VISTA
VISTO

VISTA

VISTA

Stipendio tabella re mensile lordo - CCRL giuridico ed economico 2016/ 2018 € xxxxxxxxx
Beneficio economico di cui al presente riconoscimenro € xxxxxxxxxx x 6% € xxxxx

DECRETA
Articolo unico

Per le motivazioni in premessa specificate a decorrere dall'I1/09/2019 al Sig. Ferlito Giuseppe, nato a
xxxxxxxxxx il xxxxxxxxxxx, categoria "C", è riconosciuto il beneficio economico, previsto dall'art. 1 della
L. 336/70 in qualità di orfano di "omissis " di cui all'art. 9 della L. 302/90
così come modificato dall'art. 3, comma l, della L. n. 407/98 e ai sensi della L. 388/2000, corrispondente ad
un incremento stipendiale pari a € xxxxx. '

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il prescritto visto di competenza
e al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini



dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione 011 line, che costituisce condizione di validità del titolo
legittimante. .

1 3 FEB 2020 .Palermo, lì -----

VISTO SI PUBBLICHI
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO'

ad interim
Pio Guida

F.to

originale agli atti d'ufficio

.


